

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS

CNPJ: 82.892.332/0001-92

Telefone: (48) 3256-0131

Endereço: Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro

CEP: 88475-000 - Anitápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 3/2022

Data do Processo: 25/01/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 3/2022  
 b) **Nr. Licitação:** 3/2022 - PR  
 c) **Modalidade:** Pregão presencial  
 d) **Data de Homologação:** 09/02/2022  
 e) **Objeto da Licitação:** *O presente pregão tem como objeto o registro de preço para aquisição futura, e eventual e parcelada de material e limpeza, utensílios e higiene e produtos de copa e cozinha, para as diversas secretarias da Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde, conforme as especificações constantes no Termo de Referência.*

**Lote: 1**

**Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA DE 5 LT - AGUA SANITARIA DE 5 LT	300,000	UN	16,41	4.923,00
2	ALCOOL EM GEL 70%, 500ML - ALCOOL EM GEL 70%, 500ML	1.500,0	UN	8,46	12.690,00
3	ALCOOL LÍQUIDO 70%, 1 LITRO - ALCOOL LÍQUIDO 70%, EMBALAGEM 1 LITRO	1.420,0	UN	9,63	13.674,60
4	Amaciante de roupas, 5 litros - Amaciante de roupas, 5 litros	80,000	UN	19,45	1.556,00
5	Alvejante sem cloro com 05 litros - Alvejante sem cloro com 05 litros	195,000	UN	18,35	3.578,25
6	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA , 62,000 CAPACIDADE PARA 10 LITROS	62,000	UN	15,38	953,56
7	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 62,000 CAPACIDADE PARA 15 LITROS	62,000	UN	16,89	1.047,18
8	CABO EXTENSOR - CABO EXTENSOR COM 1,80M	40,000	UN	24,66	986,40
9	CLORO, 5L - CLORO, 5L	195,000	UN	18,21	3.550,95
10	Cera líquida auto brilho, incolor - Cera líquida auto brilho, incolor para assoalho, embalagem com 750 ml	45,000	UN	11,29	508,05
11	Saponáceo cremoso 300 ml - Saponáceo cremoso 300 ml	360,000	UN	6,02	2.167,20
12	DESINFETANTE DE 5 LT - DESINFETANTE DE 5 LT	430,000	UN	17,21	7.400,30
13	Desentupidor p/ vaso sanitário - Desentupidor p/ vaso sanitário	16,000	UN	13,95	223,20
14	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML - LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML	160,000	UN	7,31	1.169,60
15	Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L - Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L	215,000	UN	21,91	4.710,65
16	Detergente clorado, 05 litros - Detergente clorado, 05 litros	250,000	UN	22,19	5.547,50
17	Detergente automotivo - Detergente automotivo tipo shampoo concentrado com cera.	30,000	UN	23,54	706,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Desodorizador Ambiental - Aerosol - Desodorizador Ambiental - Aerosol	85,000	UN	11,10	943,50
19	Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml - Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml	160,000	UN	12,15	1.944,00
20	Difusor de essências - Frasco 130 ml - Difusor de essências - Frasco 130 ml	90,000	UN	15,47	1.392,30
21	Escova de Limpeza - Escova de Limpeza, cerdas duras, base plastica com alça- tamanha aproximadamente 6x12 cm	15,000	UN	5,44	81,60
22	ESPANADOR - ESPANADOR	30,000	UN	12,35	370,50
23	Flanela para limpeza - Flanela para limpeza	360,000	UN	5,12	1.843,20
24	frasco para sabonete líquido - frasco para sabonete líquido	230,000	UN	8,06	1.853,80
25	KIT MOP GIRATÓRIO - KIT MOP GIRATÓRIO	21,000	KIT	70,00	1.470,00
26	Limpa Forno - Limpa Forno em pasta eficaz para limpeza de gorduras encrustadas em superficies	6,000	UN	6,88	41,28
27	Luva de borracha tamanho P, M e G - Luva de borracha tamanho P, M e G - Cano curto	265,000	PR	6,07	1.608,55
28	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN - LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN	325,000	CX	92,93	30.202,25
29	LUSTRA MOVEIS, 200ML - LUSTRA MOVEIS, 200ML	80,000	UN	5,56	444,80
30	Óleo de peroba aroma Lavanda - 200 ml - Óleo de peroba aroma Lavanda - 200 ml	42,000	UN	9,70	407,40
31	Pá de lixo cabo longo. - Pá de lixo cabo longo, aproximadamente 80 cm.	24,000	UN	6,03	144,72
32	Papel higiênico branco, folha dupla. Rolos com 30x10cm. - Papel higiênico branco, folha dupla, picotado. Rolos com 30x10cm. Embalagem: pacotes com 12 rolos.	1.100,0	PCT	13,85	15.235,00
33	Papel toalha para mãos bobina - embalagem com 6 rolos de 200 - Papel toalha para mãos bobina - embalagem com 6 rolos de 200 m cada	425,000	UN	119,40	50.745,00
34	Pastilha adesiva sanitária - Pastilha desinfetante adesiva para aplicação na parede do vaso sanitário, fragrâncias diversas, durar até 130 descargas. Embalagem: Caixa com 03 unidades.	440,000	CX	5,84	2.569,60
35	Prendedor de roupa - Prendedor de roupa	80,000	PCT	3,14	251,20
36	Refil para o Rodo MOP - Refil para o Rodo MOP , refil para esfregão do MOP limpeza Pratica	30,000	UN	15,99	479,70
37	Rodo com duas Brrachas e base medindo 40 cm, cabo de madeira - Rodo com duas Brrachas e base medindo 40 cm, cabo de madeira	40,000	UN	25,43	1.017,20
38	Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm - Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm	28,000	UN	29,51	826,28
39	Rodo de espuma com cabo, base 30 cm - Rodo de passar cera com cabo . Base 30cm revestida de espuma retangular.	80,000	UN	13,48	1.078,40
40	PANO DE CHAO - PANO DE CHAO	320,000	UN	7,12	2.278,40
41	Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada - Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada	80,000	PCT	7,59	607,20
42	Sabão em pó 1 kg - Sabão em pó 1 kg	295,000	UN	8,06	2.377,70
43	Sabonete Liquido para mãos. Embalagem 2 Litros. - Sabonete Liquido para mãos. Embalagem 2 Litros.	335,000	UN	21,72	7.276,20
44	Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades - Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades	675,000	PCT	14,22	9.598,50
45	Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades	600,000	PCT	9,72	5.832,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades	780,000	PCT	9,72	7.581,60
47	Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades - Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades	650,000	PCT	10,90	7.085,00
48	Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades - Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades	530,000	PCT	14,23	7.541,90
49	Desentupidor de pias e ralos granulado - Desentupidor eficaz para pias, ralos e vaso, Produto granulado contendo hidróxido de sódio. Embalagem com 300gr.	22,000	UN	17,09	375,98
50	Solução para limpeza de vidros - 500ml - Solução para limpeza de vidros - 500ml, com pulverizador em gatilho.	305,000	UN	9,01	2.748,05
51	Vassoura de plástico/nylon com cabo de madeira - Vassoura de plástico/nylon com cabo de madeira	155,000	UN	11,85	1.836,75
52	Vassoura de Palha 40 cm - Vassoura de Palha 40 cm	140,000	UN	28,43	3.980,20
53	VASSOURA SANITÁRIA C/ SUPORTE. - VASSOURA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO. CABO APROX. 30 CM, CERDAS DE NYLON COM SUPORTE.	70,000	UN	7,68	537,60
				<b>Total do Participante:</b>	240.000,00

**Lote: 2****Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI**

54	COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN - COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN	2.980,0	UN	6,53	19.459,40
55	Copo de Isopor de 180 ml - Copo de Isopor térmico, de 180 ml. Embalagem: Pacote com 25 unidades	110,000	PCT	7,25	797,50
56	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL C/ 50 UNID - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	100,000	PCT	5,58	558,00
57	Escova para Higienizar mamadeira - Escova para lavar mamadeira, livre de BPA, cabeça curva e cerdas densas.	6,000	UN	8,20	49,20
58	ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID - ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID	220,000	PCT	6,21	1.366,20
59	ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g - ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g	105,000	PCT	3,53	370,65
60	BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA 3 KG - BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA 3 KG	160,000	UN	4,67	747,20
61	BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG - BOBINA DE EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG	160,000	UN	4,88	780,80
62	FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - N° 103 - FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - N° 103. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 FILTROS.	145,000	UN	3,86	559,70
63	Coador de café - Porta Filtro de Cafe (Coador) tamanho 103 plastico marron.	30,000	UN	6,06	181,80
64	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES - GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	120,000	PCT	4,72	566,40
65	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO	195,000	PCT	3,40	663,00
66	Mascara Descartável tripla - Mascara Descartável tripla com elastico. Fabricada em não tecido, cor azul clara ou branca. Caixa com 50 unidades	900,000	CX	30,93	27.837,00
67	PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm - PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm	80,000	UN	5,85	468,00
68	Esfregão de Aço - Esfregão de Aço (Palha de aço) limpeza pesada, formato	80,000	UN	3,90	312,00
69	Palito para churrasco - com 50 unidades - Palito para churrasco roliço de bambu, 25 cm de comprimento. Embalagem: pacote com 50 unidades.	60,000	PCT	2,50	150,00
70	PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm - PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm	60,000	UN	6,09	365,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	Pacote de papel Branco - Saco de papel Branco para pipoca, tamanho aproximadamente 14x8 cm, Pacote com 500 unidades.	8,000	PCT	30,69	245,52
72	Papel Toalha c/ 2 rolos - Papel toalha rolo, 100 % celulose, picotado. Rolos com 55 toalhas de 20 x 22cm. Embalagem: Pacote com 2 rolos.	215,000	UN	10,61	2.281,15
73	PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL C/ 10 UNID - PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 10 UNIDADES	240,000	PCT	2,92	700,80
74	Pano de Prato - Pano de Prato	350,000	UN	4,76	1.666,00
75	TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm - TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm	121,000	UN	11,80	1.427,80
76	TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m - TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m	116,000	UN	22,33	2.590,28
77	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID	170,000	PCT	20,33	3.456,10
				<b>Total do Participante:</b>	<b>67.599,90</b>

**Lote: 3****Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI**

78	Assadeira Retangular de aluminio numero 5 - Assadeira Retangular de aluminio, numero 5 medindo aprox. 45cm de comprimento, 30 cm de largura, 5 cm de altura.	8,000	UN	34,29	274,32
79	Assadeira Retangular de aluminio ,numero 3 - Assadeira Retangular de aluminio ,numero 3, medindo aprox. 34,5 cm de comprimento, 23,5 cm de largura, 4,5 cm de altura.	8,000	UN	28,90	231,20
80	Bacia plastica de 5 lt - Bacia plastica, redonda, caacidade de 05 lt, com ou sem tampa, produzida a partir de material virgem (não reciclavel).	5,000	UN	14,24	71,20
81	Bacia de plastico de 10 Litros - Bacia de plastico, redonda, capacidade 10 lt, com ou cem tampa, produzida de material virgm (não reciclavel).	3,000	UN	21,19	63,57
82	Bacia de Inox - Bacia de Inox redonda. Medidas aproximadas: diâmetro 34 cm, altura 12 cm.	5,000	UN	36,03	180,15
83	Bandeja plastica - Bandeja plastica açougue/multiuso branca. Dimensões aprox. 45 cm compr. 30 cm de largura e 8 cm de altura.	4,000	UN	21,68	86,72
84	Bandeja plastica de 30 cm - Bandeja plastica açougue/multiuso branca. Dimensões aprox. 30 cm comp. 22 cm de largura e 7 de cm altura.	6,000	UN	18,01	108,06
85	Bandeja de Inox - Bandeja retangular em aço inox rasa, Dimensões aprox.: 30 cm de largura, 40 cm de comp. 2 cm de altura.	2,000	UN	29,28	58,56
86	Caçarola de aluminio 6,8 Lt. - Caçarola tipo hotel, em aluminio, c/ alças e tampa. Medidas aprox. 13 alt. x 26 diametro. Capcidade aprox. 6,8 lt, espessura de no minimo 2 mm.	2,000	UN	52,60	105,20
87	Caçarola de aluminio 12 litros - Caçarola tipo Hotel, em aluminio, c/ou sem alças e tampa. Medidas aprox. 15 cm altura x 32 diamentro. Capacidade aprox. 12 litros, espessura de no minimo de 3 mm.	2,000	UN	91,98	183,96
88	Caçarola de aluminio de 2 lt. - Caçarola tipo Hotel, em aluminio, c/alças e tampa. Medidas aprox. 8 alt x 18 diamentro,. Capacidade aprox. 2 lt, espessura de no minimo 3 mm.	2,000	UN	32,14	64,28
89	Caneca de vidro - Caneca de vidro transparente, capacidade 300 ml, altura: 9,5 cm, Diamentro da boca : 8,7 cm.	80,000	UN	11,56	924,80
90	Chaleira - Chaleira em aluminio ou inox com cabo de baquelite, com capacidade aprox. de 3 litros.	2,000	UN	73,22	146,44
91	Colher Polietileno - Colher confeccionada em Polietileno, cabo c/ aprox. e não inferior a 45 cm de comprimento. Material atóxico, avita a proliferação de fungos e bacterias, resiste até 160°C.	4,000	UN	35,55	142,20
92	Colher de sobremesa - Colher para sobremesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida.	80,000	UN	5,25	420,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	Concha de Inox - Concha para feijão em Inox, comp.aprox. e não inferior a 30 cm.	3,000	UN	12,53	37,59
94	Copo de Transição - Copo de Transição para bebe, com alças, capacidade de 150 ml, antivazamento, bico de silicone com tampa, livre de BPA.	30,000	UN	29,42	882,60
95	Espatula para Bolo - Espatula para bolo em aço inoxidavel.	2,000	UN	11,86	23,72
96	Espremedor de Alho - Espremedor/amassador de Alho em aço inox reforçado. Tamanho aprox. 15 cm.	2,000	UN	26,02	52,04
97	Faca de mesa - Faca de mesa, cabo e corpo em aço inoxidavel, lisa, polida, com ponta arredondana.	50,000	UN	8,62	431,00
98	Faca para carne 6 - Faca para carne em aço inoxidavel, 6 polegadas, cabo branco, profissional.	2,000	UN	23,13	46,26
99	Frigideira numero 32 - Frigideira hotel numero 32, em aluminio, com cabo de baquelite, com medidas aprox. de diametro 32 cm, espessura 3 mm, altura 7 cm, comprimento ate o cabo 55 cm.	1,000	UN	67,93	67,93
100	Forma para 12 pao de queijo - Forma para 12 Cupcakes/pao de queijo com acabamento antiaderente. medidas: 35x26,5 cm. Material de aço carbono com revestimentoantiaderente, suporta até 230 °C.	10,000	UN	31,21	312,10
101	Garfo para Bolo - Garfo para Bolo, cabo e corpo em aço inoxidavel, lisa, polida, com ponta arredondada.	30,000	UN	4,82	144,60
102	Garrafa térmica 1,8 L. - Garrafa térmica com alça, acabamento em inox, 1,8 L, pressão, bico anti gotas.	4,000	UN	70,21	280,84
103	Jarra de plastico 1 L - Jarra de plastico com tampa, bico e alça, capacidade minima 1 L.	3,000	UN	6,90	20,70
104	Jarra Platica de 4 Lt. - Jarra Platica com tampa, bico e alça, capacidade minima de 4 Lt.	5,000	UN	11,56	57,80
105	Jarra de Platica e Medidora 1 L. - Jarra de Platica e Medidora, capacidade minima de 1 L, para microondas.	3,000	UN	7,03	21,09
106	Lixeira de Pedal para 50 lt. - Lixeira Plastica com acionamento de Pedal, com clara, capacidade de 50 lt.	5,000	UN	117,69	588,45
107	Luva Termica - Luva Termica alta temperatura, cano logo.	4,000	UN	15,51	62,04
108	Caixa Organizadora com Tampa, atóxico, capacidade 56,1 L. Dimensão: 56,4 x 38,5x37,1 cm - Caixa Organizadora com Tampa, atóxico, capacidade 56,1 L. Dimensão: 56,4 x 38,5x37,1 cm	8,000	UN	71,17	569,36
109	Caixa Organizadora com tampa, atóxico, capacidade minima 28,2L. Dimensões: aprox. 564 x 385 x 20 mm. - Caixa Organizadora com tampa, atóxico, capacidade minima 28,2L. Dimensões: aprox. 564 x 385 x 20 mm.	6,000	UN	67,62	405,72
110	Panela de Pressão. - Panela de Pressão de aluminio polido, capacidade 10 a 12 Litros. Haste e presilhas em aço: Fechamento seguro; cabo e asa em baquelite.	1,000	UN	184,96	184,96
111	Panela de 8 Litros - Panela com Tampa em aluminio batido, grosso, polido com pacacidade de 8 Litros, Medidas aprox. 32 cm de diamentro, 12,5 de altura.	2,000	UN	109,34	218,68
112	Pote de plastico de 3 Litros - Pote de plastico retangular/redondo, baixo, com tampa, atoxico, com no minimo de 3 Litros de capacidade.	6,000	UN	12,00	72,00
113	Pote plastico de 1 Litro - Pote plastico, com tampa, redondo, atóxico, com no minimo de 1 Litro de capacidade.	8,000	UN	8,38	67,04
114	Prato Fundo Inox - Prato Fundo Inox, aprox. 21 cm de Diametro	24,000	UN	12,33	295,92
115	Prato Fundo de Vidro - Prato Fundo de Vidro transparente, 22 cm de diamentro.	60,000	UN	7,18	430,80
116	Pegador de macarrão - Pegador de macarrão/salada de inox, dentado, 28 cm aprox.	4,000	UN	14,93	59,72
117	Ralador com 4 faces - Ralador com 4 faces, em aço inoxidavel.	2,000	UN	18,83	37,66

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	Rolo de Massas polietileno - Rolo para abrir Massas em polietileno. Comprimento com o cabo 51 cm, largura 6,5 cm.	2,000	UN	82,36	164,72
119	Socador de jFeijão/aipim em polietileno - Socador de jFeijão/aipim em polietileno branco. Comprimento: 25 cm, diâmetro: 5 cm.	2,000	UN	56,36	112,72
120	Tabua de corte de polietileno verde - Tabua de corte de polietileno com medidas minimas de 28 x 18 cm. Cor verde	2,000	UN	49,60	99,20
121	Taboa de corte polietileno Vermelha - Taboa de corte polietileno com medida minima de 40 x 25 cm, Cor Vermelha	2,000	UN	49,60	99,20
122	Tigela/bowl Inox - Tigela/bowl Inox em aço inox sem tampa, Diâmetro 16 cm, altura 5,5 cm.	24,000	UN	41,37	992,88
				<b>Total do Participante:</b>	9.900,00
				<b>Total Geral:</b>	317.499,90

Anitápolis, 09/02/2022



SOLANGE BACK  
PREFEITA MUNICIPAL



Assinatura do Responsável